団	体	名	春光台公園ミズバショウの保全・復元検討会					
代表	者	住所	〒071-8142 旭川市春光台2条1丁目4-24					
10 32		氏名	会長 中村 洋一	電話	0166-52-5355	FAX	0166	-52-5355
事務局等		住所	〒070-8525 旭川市6条通10丁目第3庁					
		氏名	事務局長 田島 章博	電話	0166-25-9705	-25-9705 FAX 0166-24-701		-24-7010
Eメール kouenr		koue city	nmidori@ .asahikawa.hokkaido.jp	ホームへ° ー)*	_		
設 立:	年	欠平	成18年4月7日	会員数	23名	会	則	有・無
活動:	資 :	金						

☆設立(活動)目的

- ・ 会則では「春光台公園の自然および景観を大切にし、ミズバショウ群生地の保全や 復元を目指して、活動することを目的とする」と定めており、春光台公園の貴重なミ ズバショウ群生地を守り育てるための事業を行っている。
- ・ 設立経緯は、平成17年度から実施された春光台公園の再整備事業の中で、ミズバショウの保全・復元についても検討した結果、一般市民と協働で帰化植物の除去や堰の設置、継続的な調査等を行うとされたことから、平成17年12月号の市民広報誌にて会員を募集し、具体的に討論や実践を行う組織として平成18年4月に発足した。

☆主な活動内容

- 平成30年度事業報告
 - (1) 春のミズバショウ群生地への立ち入り禁止を促す注意看板の作成、設置。
 - (2) ミズバショウの生育数を経年観測するための「定点調査」の実施。
 - (3) ミズバショウの株数を計測するための「全数調査」の実施。
 - (4) オオハンゴンソウ等の帰化植物の駆除作業。
 - (5) 堰の修復作業実施。
 - (6) 定期的に生育状況の観測・写真撮影。
 - (7) 定期総会の実施。
 - (8) 春光台公園に自生する植物の観察会。
 - (9) 春光台公園でのイベント開催。(北海道胆振東部地震のため中止)

☆近年の活動状況、今後の活動予定等



総会 (平成30年5月2日)



全数調査の実施 (平成30年5月1日)



オオハンゴンソウ防除作業 (平成30年5月29日)



春光台公園のイベント (平成29年9月10日)



定点観測(平成30年5月1日)



定点観測(平成30年5月1日)

☆表彰その他受賞等